
 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

9° Settore Funzionale “Politiche Sociali - Disabilità - Istruzione” 

PEC: protocollo.misterbianco@pec.it 
 

AVVISO DI POST – INFORMAZIONE 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

<art. 28 e art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023> 

 

PROCEDURA APERTA 
AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 

 
OGGETTO 
Attivazione della procedura di gara aperta, ai sensi dell’art 71 del d. lgs 31/03/2023 n. 36, in modalità telematica, da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, finalizzata all’acquisizione del servizio di 
gestione dei nidi d'infanzia in strutture di proprietà del comune di Misterbianco. Periodo: 01/02/2024-31/07/2027 
(con esclusione dei mesi di agosto di ciascun anno per complessivi n. 39 mesi). 
CIG A020C16E18  
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Comune di Misterbianco – 9° Settore Funzionale “Politiche Sociali - Disabilità - Istruzione” 
Via S. Antonio Abate sn - 95045 Misterbianco (CT) 
Codice NUTS: ITG17 
Telefono: +39 095 7556814 
Email: giuseppa.dipietro@comune.misterbianco.ct.it 
Sito web: https://www.comune.misterbianco.ct.it 
 
TIPO DI STAZIONE APPALTANTE 
Ente locale - Amministrazione comunale 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Dott.ssa Giuseppa Di Pietro 
 
SERVIZIO 

Servizio di gestione di n.2 nidi di infanzia in strutture di proprietà del Comune di Misterbianco e precisamente: 
− nido d’infanzia sito in Via S.Antonio Abate n.2 - capacità ricettiva n. 45 posti - per il periodo 01/02/2024-
31/07/2027, con esclusione del mese di agosto di ciascun anno educativo, per complessivi 39 mesi; 
− micronido sito in Via Girolamo Li Causi - capacità ricettiva n. 24 posti - per il periodo 01/09/2024-31/07/2027, 
con esclusione del mese di agosto di ciascun anno educativo, per complessivi 33 mesi 
 

Codice CPV: 80110000 – Servizi di istruzione prescolastica 
Codice NUTS del luogo di esecuzione: ITG17 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., attraverso piattaforma telematica accessibile all’indirizzo 
internet    https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunemisterbianco  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs. 36/2023. 
 
DATA INDIZIONE PROCEDURA E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO 
25/10/2023 
TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE 

mailto:protocollo.misterbianco@pec.it
mailto:giuseppa.dipietro@comune.misterbianco.ct.it
https://www.comune.misterbianco.ct.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunemisterbianco


27/11/2023 
 
OPERATORI ECONOMICI 

Partecipanti: 
1. COOPERATIVA SOCIALE (RAGGIO DI SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS) 
2. COOPERATIVA SOCIALE CO.SER. A R.L. in R.T.I. costituendo con L.C. SOCIAL SERVICE – 

SOC.COOP.SOC.ONLUS 
3. COOPERATIVA SOCIALE MIGMA A R.L. 
4. ESPERIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE in R.T.I. costituendo con SIRIO Società 

Cooperativa Sociale 
5. IRIDE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
6. NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 
7. ORSA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE in R.T.I. costituendo con TERZO SETTORE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
 
CELEBRAZIONE GARA 
Dal 28/11/2023 al 10/01/2024 
 
OPERATORI ECONOMICO AGGIUDICATARI  

ESPERIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE in R.T.I. costituendo con SIRIO Società Cooperativa Sociale 
 
ESPERIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
Via Carlo Forlanini n. 3/A  - 96100 - Siracusa (SR) 
Telefono: 0931 35154   
C.F. 93028270895 e P.IVA 01178830897 
Codice NUTS: ITG19 
Email: esperia2000@legalmail.it 
Sito web: https://www.esperia2000.it 
 
SIRIO Società Cooperativa Sociale 
Via Stabia n. 474 - 80057 - Sant’Antonio Abate (NA) 
Telefono: 08117860437  
C.F. 0942221121 e P.IVA 0942221121 
Codice NUTS: ITF33 
Email: segreteria@pec.siriocooperativa.it 
Sito web: https://www.siriocooperativa.it 
 
 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 1.777.839,34 oltre IVA 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE 
25/01/2024 
 
ESTREMI PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
Determina 9° Settore – Comune di Misterbianco n. 258 del 25/01/2024 
 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 F.to Dott.ssa Giuseppa Di Pietro (*) 
 
 
 
 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

file://srv-fileserver/08SETTORE/08-Lavori%20Pubblici/Gare/Anno%202023/_Altri%20settori/Servizi%20Sociali%20-%20Asili%20nido/06-Aggiudicazione/esperia2000@legalmail.it
https://www.esperia2000.it/
file://srv-fileserver/08SETTORE/08-Lavori%20Pubblici/Gare/Anno%202023/_Altri%20settori/Servizi%20Sociali%20-%20Asili%20nido/06-Aggiudicazione/segreteria@pec.siriocooperativa.it
https://www.siriocooperativa.it/

	AVVISO DI POST – INFORMAZIONE
	PROCEDURA APERTA
	AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023

